Instigabit te et exacerbat
 serpens antiquus: sed oratione fuga-
 bis: insuper et labore vtili adit
 ei magnus obstruet.

De obedientia humilis habitus
 ad exemplum ihesu christi. Ca. xliij

Fili qui se subtrahere ni-
 tis ab obedientia: ipse se subtra-
 hit a gratia. Et qui querit balere
 puata amittit communia. Qui
 non libentem et sponte suo superiori se
 subdit: signum est quod caro sua nec-
 dum perfecte sibi obedit: sed sepe
 recalcitrat et murmurat. Di-
 sce ergo celeriter superiori tuo te sub-
 mittere: si carnem propriam optas
 subiugare. Ceterum namque exteri
 vincis inimicus: si interior homo
 non fuerit reuastatus. Non est
 molestior et prior aie hostis quam
 tu ipse tibi non bene concordans
 spiritui. Porro tamen vix te as-
 sumere tu ipsi propter te si vis
 prevalere aduersus carnem et sa-
 nguinem: quia adhuc nimis inordi-
 nate te diligis: ideo plene te
 resignare aliorum voluntati trepi-
 das. Sed quid magnam tu qui
 puluis es et nihil: si propter teum
 te subdis homini: quoniam ego omnipotens
 et altissimus quicuncta creavi ex
 nihilo me homini propter te subicci
 humiliter. Factus sum omnium hu-
 milis et infimus: ut tuam super-
 biam mea humilitate vince-

res. Disce obtēpare puluis: di-
sce te humiliare fra 7 limus 7
sub oīuz pedib⁹ incuruare: di-
sce volūtates tuas frāgere: 7
ad oīuz subiectionez te dare.
Ex ardesce ptra te: nec patia-
ris tumorē in te viuere: s̄ ita
subiectū 7 paruulū te exhibe:
ut oēs sup te ambulare possint
7 sic lutū plateaz cōculcare.
Quid habes hō inanis cōque-
ri: Quid sordide peccator po-
tes p̄dicere exprobrārib⁹ tibi
q̄ toties deū offendisti: 7 to-
ties infernū meruisti: S̄ pe-
percit tibi ocul⁹ me⁹: qz p̄cio-
sa fuit aīa tua in p̄spectu meo
ut cognosceres dilectionem
meā 7 grat⁹ sp̄ b̄nificijs meis
existeres: 7 ad verā subiectio-
nē 7 humilitatē te iugitē da-
res: patientēqz p̄p̄riū p̄tēptuz
ferres.

De occultis
rei iudicijs p̄siderādis ne ex-
tollamur in tonis. Cap. xv.

Intonas sup me iudicia
tua dñe: 7 timore ac tre-
more pcutis oīa ossa mea: et
expauescit anima mea valde.
Sto attonit⁹ 7 p̄sidero qz ce-
li nō sūt mūdi in p̄spectu tuo
Si in angelis reperisti p̄u-
item nec tñ p̄p̄cisti: qd fiet de
me: Ceciderūt stelle de celo 7
ego puluis qd p̄sumo: Quo-

rū opa videbant laudabilia
cecidērūt ad infima: 7 qui co-
medebāt panē angeloz: vi-
di siliquis delectari porcorū.
Nulla est ḡscitas: si manum
tuā dñe retrabas. Nulla sa-
piētia p̄dest si gubernare desi-
stas. Nulla iuuat fortitudo:
si p̄seruare desinas. Nulla se-
cura castitas: si cā nō p̄tegas
Nulla p̄pria p̄dest custodia
si nō ad sit tua sacra vigilātia
Nā relictī mergim⁹ 7 p̄m⁹ vi-
sitati p̄o viuim⁹ 7 erigim⁹. In-
stables q̄pe sum⁹ s̄ p̄ te p̄fir-
mamur: te p̄scim⁹ s̄ a te accē-
dimur. **Q̄s** humilitē 7 abie-
cte mihi de me ipso sentiendū
ē: q̄s nihil ip̄dēdū: si qd bonuz
video: batere. **Q̄s** profūde
me submittere de teo sub abyf-
salibus iudicijs tuis dñe: vbi
nihil aliud me esse inuenio q̄s
nihil 7 nihil. **Q̄s** p̄odus in mē sū-
o pelag⁹ intransnabile: vbi
nihil de me repio q̄s in toto ni-
hil. **Ubi** ē ḡ latebra gl̄ie: vbi
p̄fidētia de gl̄ia p̄cepta: Ab-
soluta oīs gl̄ia vana in p̄fūd-
tate iudicioz tuoz super me.
Quid ē oīs caro i p̄sp̄cū tuo
Nūqd gl̄iabif lutū p̄ formā
tē se: Quōd p̄t erigi vanilo-
quio: cui⁹ cor i p̄itate subiectū
ē teo: Nō eū tot⁹ mūd⁹ eri-

geret quē sibi subiecit p̄tās: nec oīuz laudātū ore mouebit q̄ totā sp̄m suā ī teo firmavit. **Mā** ⁊ ipsi q̄ loquūt̄ ecce cēs n̄bil: ⁊ deficiēt cū soni tu p̄boz. **Veritas** at̄ dñi manet in eētū. **Qualit̄** stādum sit ac dicēdū in omni re desiderabili. **Cap. xvj.**

Ali si dicas ī oī re: Dñe si ē placitū fuerit fiat b̄ ita. Dñe si sit bonoz tu⁹ fiat in noīe tuo hoc. Dñe si n̄ videri exp̄dire: ⁊ vtile eēt p̄baueris tūc da n̄ b̄yti ad bonoz tuū s̄ si n̄ nociuū fore cognouer̄ nec aīe mee salutē p̄desse: aufer a me tale desiderū. **Non** enī cē desiderū a spū scō ē ēt si hōi videat̄ rectū aut bonū. **Difficile** ē p̄ vero iudicare an spūs bon⁹ aut alien⁹ te īpellat ad d̄siderādū s̄ ut̄ illud: an ēt ex p̄p̄io mouear̄ spū. **Multi** ī fine sūt decepti q̄ p̄mo bono spū videbāt̄ inducti. **Igit̄** sp̄ cū timore t̄i ⁊ cordis b̄uilitate desiderādū ē ⁊ p̄tēdū q̄cqd̄ desiderabile m̄ti occurrit inap̄ieq̄ cū p̄p̄ia resignatiōe n̄ totū cōmittēdū ē atq̄ dicēdū. **Dñe** tu scis q̄lit̄ meli⁹ ē: fac s̄ ut̄ illud sic volueris. **Da** qd̄ vis ⁊ quātū vis ⁊ qñ vis. **Fac** mecū sic scis ⁊ sic ē maḡ

placuerit ⁊ maior bonoz tuus fuerit. **Pone** me vbi vis: ⁊ libere age mecū in oib⁹. **In** manu tua ego sū: gyra ⁊ reuerſa me p̄ circuitū. **En** ego sū tu⁹ pat⁹ ad oīa: qm̄ nō d̄sidero n̄ vīnē: s̄ ē vt̄inā digner̄ p̄fecte **Oratio** p̄b̄n̄placito t̄i perficiēdo. **Cap. xvij.**

Quoncede mihi benignissimē me illo grāz tuā: ut mecū sit ⁊ mecū laboret mecūq̄ vsq̄ ī finē p̄seneret. **Da** n̄ sp̄ desiderare ⁊ velle qd̄ ē maḡ acceptū ⁊ cbari⁹ placet. **Tua** volūtas mea sit: ⁊ mea volūtas tuā seq̄: sp̄ ⁊ optie ei cōcordet. **Sit** n̄ vnū velle ⁊ nolle tecum: nec aliud posse velle aut nolle nisi qd̄ vis ⁊ nolis. **Da** n̄ oib⁹ mori q̄ ī mūdo sūt ⁊ p̄p̄ te amare p̄tēni ⁊ nesciri ī h̄ seculo. **Da** n̄ sup̄ oīa desiderata ī te quiescere: ⁊ cor meū ī telpacificare. **Tu** vera pax cordis tu sola req̄es: ēt te oīa sūt dura ⁊ īq̄eta. **In** hac pace ī idipsū: s̄ ē ī te vno sūmor ⁊ eēt no bono dormiā ⁊ req̄escā. **Amē.** **De** verū solatiū ī solo teo ē q̄rēdū. **Cap. xviii.**

Quicqd̄ desiderare ul̄ cogitare possū ad solatiū meū n̄ h̄ expecto s̄ ī poster. **De** si oīa solatiā mūdi sol⁹ haberē

et oib⁹ relictis frui posse: certum est quod diu durare non possent. An non poteris anima mea plene solari nec perfecte recreari: nisi in teo solatore pauper et susceptore humilium. Expecta modicum anima mea: expecta diuinum promissum et habebis abundantiam omnium bonorum in celo. Si nimis inordinate ista appetis presentia: pdes eterna et celestia. Sint temporalia in usu: eterna in desiderio. Non potes aliquo bono temporalis satiari: quia ad hoc fruenda non es creata. Etiam si omnia bona creata haberes non posses esse felix et beata: sed in teo qui contra creauit: tua beatitudo tua et felicitas persistit: non quilibet videt et laudat a stultis mundi amatoribus: sed qualiter expectant boni christi fideles et pergunt inter dum spirituales ac mundi corde: quorum conuersatio est in celis. Vanum est et breue humane solatiu. Beatum et verum solatiu quod inter a veritate percipit. Deuotus homo ubique secum fert solatore suum ihesum: et dicit ad eum: Adesto mihi domine ihesu in omni loco et tempore. Hec mihi sit solatio libenter velle carere omnino humano solatio. Et si tua fuerit solatio: sit mihi tuauoluntas et iusta probatio presumo

solatio. Non enim in perpetuum irascen neque in eternum comminaberis

Quod omnis sollicitudo in teo ponenda est. Cap. xix.

Fili sine me tecum agere quod volo: ego scio quod expediat tibi. Tu cogitas ut homo in multis sentis sic tibi humanus suadet affectus. Domine verum est quod dicis. Maior est sollicitudo tua pro me quam omnis cura quam ego possum gerere pro me. Nimis enim casualiter stat qui non precipit omnem sollicitudinem suam in te. Domine dum modo voluntas mea recta et firma ad te permaneat fac te me quicquid tibi placuerit. Non enim potest esse nisi bonum quicquid te me feceris. Si me vis esse in tenebris: sis benedictus: et si me vis esse in luce: sis iterum benedictus. Si me dignaris solari sis benedictus: et si me vis tribulari: eque sis semper benedictus. Fili sic oportet te stare si mecum te consideras ambulare. Ita promptus te habes esse ad patendum sic ad gaudendum Ita libenter te habes esse inops et pauper sic plenus et diues. Domine libenter patiar pro te quicquid volueris venire super me. Indifferenter volo te manu tua bonum et malum: dulce et amarum: letum et triste suscipere: et pro omnibus mihi

ptingentib' grās agere. Custodi me ab oī pctō: 7 non timeo mortē nec infernū: dū modo in eternū me nō pīciās nec releas me de libro vitę: nō mihi nocebit quicquid venerit tribulatiōis sup me.

De tēporales miserie xpī exemplo equanimitē sunt ferende Cap. xx.

Alli ego descēdi d' celo p tua salute: suscepi tuas miserias nō ceccessitate s' caritate trahēte: ut patiētīā disceres 7 tpales misertas non indignanē ferres. Nā ab hora ortus mei vsq' ad exitū in cruce nō refuit mihi tolerantia doloris: refectū rerū tēporaliū magnū habui: multas qrimonias de me frequēt' audiui: p'fusciōs 7 opprobria benignē sustinui: p' beneficijs in gratitudinē recepi: p' miraculis blasphemias: p' doctrina reprobentē. Dñe qz fuisti patiens in vita tua in hoc maxie implēdo pceptū patris tui: dignū est ut ego miscell' peccatorū s'm volūtātē tuā patienter me sustinēā: 7 donec ipse volueris on' corruptibilis vite p salute mea portē. Nam 7 si onerosa sentit' p'fens vita: facta est tñ iā p grām tuā val-

de meritoria: atq' exēplo tuo 7 sanctorū tuorū vestigijs infirmis tolerabilior 7 clarioz: s' 7 multo magis p' solatoria: q' oli in lege veteri fuerat cū porta celi clausa p'sisteret 7 obscurior etiam via videbas qm tā pauci regnū celozū q'rere curabāt: s' neq' qui tūc iusti erāt 7 saluādi ante passionē tuā 7 sacre mortis debitū celesse regnū poterāt introire. Quantas tibi grās teneor referre q' rectā 7 bonā viā dignatus es mihi 7 cūctis fidelibus ad eternū regnū tuum ostēdere. Nā vita tua via nostra: 7 p sanctā patiētīā ambulamus ad te qui es corona nostra. Nisi tu nos p'cessisses 7 docuisses: quis sequi curaret? Deu quanti lōge retroq' manerēt nisi tua p'clara exēpla ispicerēt. Ecce adhuc te p'scim' audis: tot signis tuis 7 doctrinis: quid fieret si tantum lumen ad sequendum te non haberemus?